sacramenti. Ideo non ait: Exiit Sanguis et aqua; sed, exiit aqua primum et Sanguis: quia primum baptismate diluimus, et postea mysterio dedicamur. ¶ Empti estis pretio magno: \* Glorificate, et portate Deum in corpore vestro. ¶ Pratio empti estis: nolite fieri servi hominum. Glorificate.

#### Lectio vi.

LATUS miles apertus, et templi sancti parietem palefecit. Et ego thesaurum preclarum inveni, et fulgentes divitias me gratulator reperi. Sic et de illo agno factum est. Judaei ovem occidérunt, et ego fructum de sacramento cognovi. De latere Sanguis et aqua. Nolo tam facile, auditor, transcas tanti secreta mystérii. Restat enim mihi mystica atque secretalis oratio. Dixi baptismatis symbolum et mysteriorum, aquam illam et Sanguinem demonstrare. Ex his enim sancta fundata est Ecclesia per lavaci regenerationem, et renovationem Spiritus sancti. Per baptismum, inquam, et mysteria, que ex latere videntur esse prolata. Ex latere igitur suo Christus edificavit Ecclesiam, sicut de latere Adam ejus conjux Ileva prolata est. Nam lac de causa Paulus quoque testatur, dicens: De corpore ejus et de ossibus ejus suinus: latus videlicet illud significans. Nam sicut de illo latere Deus fecit feminam procreari: sic et de suo latere Christus aquam nobis et Sanguinem dedit, unde repararetur Ecclesia.

¶ Commendat charitatem suam Deus in nobis: \* Quoniam cum adhuc peccatores essemus, secundum tempus Christus pro nobis mortuus est. ¶ Multo igitur magis nunc justificati in Sanguine ipsius, salvi erimus ab ira per ipsum. Quoniam. Gloria Patri. Quoniam.

In tertio Nocturno.  
Aita. Exiit ergo Jesus, portans coronam spineam et purpureum

**vestimentum**, et dicit **cis** : Ecce homo. Ps. Ut quid Deus 62.  
**Aña.** Et bájulans sibi crucem, exiit in eum, qui dicitur Calváriæ, locum : ubi crucifixérunt eum. Ps. Domine Deus salutis. 72.  
**Aña.** Ut vidérunt eum jam mór-tuum, non fregérunt ejus crura, sed unus militum lancea latu-s ejus apéruit, et continuo exiit sanguis et aqua. Ps. Deus, ultionum Dominus. 74.  
 V. Christus diléxit nos. R. Et la-vit nos a peccatis nostris in Sanguine suo.

I. Lectio sancti Evangelii secún-dum Joánnem.

Lectio vii. Cap. 10.

In illo tempore : Cum accepisset Jesus acétum, dixit : Consum-matum est. Et inclinato capite, traxit spiritum. Et reliqua.

Homilia S. Augustini Episcopi. Tract. 120. in Jea'.

**V**IGILANTI verbo Evangelista **U**sus est, ut non dicere : La-tus ejus percussit, aut vulnerávit, aut quid aliud; sed, apéruit: ut illie quodammodo vitæ óstium panderetur, unde sacramenta Ecclésiae manaverunt, sine quibus ad vitam, quæ vera vita est, non intratur. Ille Sanguis qui fatus est, in remissionem fatus est peccatórum. Aqua illa salutare témporal póculum, hæc et la-vacrum præstat et potum. Hoc prænuntiabat quod Noe in latere arcæ óstium facere jussus est, qua intrarent animalia, quæ non erant diluvio peritura, quibus præfigutabatur Ecclésia. Propter hoc prima mulier facta est de latere viri dormientis, et appellata est vita, matérque vivórum. Magnum quippe significavit bo-num, ante magnum prævarica-tionis malum. Hic secundus Adam, inclinato capite, in cruce dormivit, ut inde formaretur ei conjux, quæ de latere dormien-tis efflúxit. O mors, unde mór-tui reviviscent! Quid isto San-guino mundius? Quid vulnere isto salubrius?

R. Hic est, qui venit per aquam

et sanguinem, Jesus Christus : \* Non in aqua solum, sed in aqua et Sanguine. V. In die illa erit fons patens domui David, et habitantibus Jerúsalem in ablutionem peccatóris. Non.

Lectio viii.

**T**ENEBANTUR homines captivi sub diabolo, et dæmónibus serviébant, sed redempti sunt a captivitate. Vendere enim se po-tuérunt, sed redmire non po-tuérunt. Venit Redémptor, et dedit prétium : fudit Sanguinem suum, et emit orbem terrarum. Quaritis quid émerit? Videte quid déderit, et inveniatis quid emerit. Sanguis Christi prétium est. Tanti quid valet? Quid, nisi totus orbis? Quid, nisi omnes gentes? Valde ingratí sunt prétio suo, aut multum superbi sunt, qui dicunt, aut illud tam parum esse, ut solos Afros émerit, aut se tam magnos esse, pro quibus solis illud sit datum. Non ergo exultent, non supérbiant: pro toto dedit, quantum dedit.

R. Prædestinavit nos Deus in adoptiōne filiorum per Jesum Christum : \* In quo habénius redemptiōnem per Sanguinem ejus. V. Remissiōnem peccatórum secundum divitias gratiæ ejus, quæ superabundavit in nobis. In. Glória Patri. In.

Lectio ix. de Homilia Dñica.

Quod si transferendum sit ob-serventur ¶, quibus indica-tur distributiō Lectionum.

AD LAUDES,  
et per Horas. Aña.

1. Illi, qui amicti sunt stolis al-bis, qui sunt, et unde venerunt? Ps. Dóminus regnavit, cum reliquis. 44.
2. Illi sunt qui venerunt de tri-bulatiōne magna, et lavérunt stolas suas in Sanguine Agni.
3. Ideo sunt ante thronum Dei, et serívunt ei die ac nocte.
4. Et ipsi vicérunt dracónem propter Sanguinem Agni, et propter testamentum Verbi sui.
5. Beati qui lavant stolas suas in Sanguine Agni.

TOTUM.

50

Capitulum. *Hebr. 9.*

**F**RATRES, Christus assístens Pónitex futurórum bonórum, per amplius et perféctius tabernáculum non manufáctum, id est, non hujus creationis; neque per sanguinem hircórum aut vitulórum, sed per próprium Sanguinem introiit semel in sancta, æterna redemptiōne inventa.

## Hymnus.

**S**ALVETE, Christi vínéra,  
Imménsi amoris pignora,  
Quibus perennes rivuli  
Manant rubéntis Sanguinis.  
Nitore stellas vínebitis,  
Rosas odore et balsama,  
Prétio lapílos índicos,  
Mellis favos dulcédine.  
Per vos patet grátiissimum  
Nostris asylum méntibus,  
Non huc furor minantium  
Unquam penétrat hóstium.  
Quot Jesus in Prætório  
Flagéllo nudus exípit!  
Quot scissa pellis úndique  
Stillat cruoris gúttulas!  
Frontem venustam, proh dolor!  
Coróna pungit spínea,  
Clavi retusa cùspide  
Pedes manúsque pérforant.  
Postquam sed ille trádidit  
Amanu volénsque spíritum,  
Pectus feritur láncea,  
Geminúsque liquor exilit.  
Et plena sit redemptio,  
Sub torculari stríngitur,  
Suique Jesus inunemor,  
Sibi nil réservat Sanguinis.  
Enite, quotquot críminum  
Funesta labes fulsicit:  
In hoc salútis báalneo  
Qui se lavat, mundabitur.  
Summi ad Paréntis déxteram  
Sedénti habénda est grácia,  
Qui nos redémít Sanguine,  
Sanctoque firmat Spíritu. Am.  
V. Justificati in Sanguine Christi.  
R. Salvi érimus ab ira per ipsum.  
Ad Benedictus, Aña.  
Erit sanguis agni vobis in signum, dicit Dóminus: Et vi-debo sanguinem, et transibo vos, nec erit in vobis plaga dis-péndens.

## Oratio.

**O**MNIPOTENS sempitérne Deus, qui unigénitum Fílium tuum mundi Redemptórem constituisti, ac ejus Sanguine placari voluisti: concéde, quæsumus, salutis nostræ prétium solémní cultu ita venerari, atque a præséntis vite malis ejus virtute deféndi in terris, ut fructu perpétuo lètémur in cœlis. Qui tecum.

## Commem. Dominicæ.

Ad Primam, in R. br. y. Qui tuo nos Sanguine redemisti.

## Ad Tertiam, Aña.

Illi sunt, qui venerunt.

Capit. Fratres, Christus supra R. br. Redemisti nos, Dómine, \* In sanguine tuo. Redemisti. y. Ex omni tribu, et lingua, et populo, et natióne. In. Glória Patri. Redemisti. y. Sanguis Jesu Christi Filii Dei. R. Emundat nos ab omni peccato.

## Ad Sextam, Aña.

Ideo sunt.

Capitulum. *Hebr. 9. d*

**S**i sanguis hircórum et laurorum, et cinis vitule aspersus inquinatos sanctificat ad emundationem carnis: quanto magis Sanquis Christi, qui per Spíritum sanctum semetipsum obtulit immaculatum Deo, emundabit conscientiam nostram ab opéribus mortuis, ad servendum Deo viventi?

R. br. Sanguis Jesu Christi Filii Dei \* Emundat nos. Sanguis. T. Ab omni peccato. Emundat nos. Glória Patri. Sanguis. y. Christus diléxit nos. R. Et lavit nos in Sanguine suo.

## Ad Nonam . Aña

Beati.

Capitulum. *Hebr. 9. d*

**A**ccipiens Moyses sanguinem à vitulórum et hircórum, cum aqua et lana coccinea, et hysopo, ipsum quoque librum et omnem populum aspersit, dicens: Hic sanguis testamenti, quod mandávit ad vos Deus.

R. br. Christus diléxit nos, et lavit nos \* In sanguine suo.

**C**hristus. v. Et fecit nos regnum, et sacerdotes Deo et Patri. In. Glória Patri. Christus. v. Justificati in Sanguine Christi. R. Salvi érimus ab ira per ipsum.

In iij. Vesperis omnia ut in primis, præter ult. Is. cuius loco. Lauda, Jerúalem. 103.  
v. Te ergo quæsumus, tuis famulis subveni. R. Quos pretioso sanguine redemisti.

Ad Magnificat. Aña.  
**H**abébitis autem hunc diem in monuméntum, et celebrabitis eum solénnem Dómino in generatiōnibus vestris cultu sempiterno.

Commem. Dominicæ.

### DIE I. JULII.

In die Oct. S. Joannis Baptiste.

Duplex.

Omnia dicuntur sicut in die. 764. præter Lect. j. Noct., quæ leguntur de Script. occur., et ij. et iii. Noct. ut infra.

In secundo nocturno.

Sermo sancti Máximi Episcopi.

Lectio iv.

**H**om. 3. in Nat. S. Joan. Bapt. **F**ESTIVITATEM præséntis diéi, fratres charissimi, venerandi Joannis Baptiste genuína nati vitas consecravit: qui idecirco in hoc sèculum supérrna dispensatiōne directus est, ut non solum ipse prophetali sublimaretur gloria, sed ut et ómnium étiam per eum prophetarum præcónia firmaréntur. Nec im mérito illum præcipuo honore nunc venerámur qui speciāli quadam grátiā ob hoc Redemptórem mundi novíssimus prophetávit, ut osténderet eum pri mus. Illic enim solus est Prophétarum, qui Dóminum nostrum Jesum Christum, quem alii in longa témpora futúrum præcérunt, propriis oculis vidére mériuit, et annuntiare præséntem. R. Descéndit Angelus. 766.

Lectio v.

**H**ic est ille, quem, inspirante Deo, præscius annuntiat Isaías, dicens: Vox clamantis in deserto: Parate viam Dómini.

Quam cóngrue, fratres charissimi, bēatus Joánnes prædicatus est vox, qui cœlestis Verbi et præco mittebatur, et testis! Illic est ille, cujus per Angelum Gabrielem prænuntiatur nativitas, et nomen, et méritum. Illic est, qui judicio cœlestis sententiæ cunctis mortaliib⁹ antefertur, dicente Dómino: Non surréxit inter natos mulierum major Joánnem Baptista. Quam pulchre dictum est, inter natos mulierum non esse majórem! quia ille omnimodis major erat Joánnem, qui de Virgine nascebatur.

R. Illic est Præcúrso. 766.

Lectio vij.

**Q**uisus perspécitis, advértite, dilectissimi, quantam huic reveréntiam, quantum devotiōnis debeámus impéndere: qui ut honorabilis sit, a sancto est Spíritu prophetatus, promis sus ab Angelo, laudatus a Dómino, et perpetua sanctæ mortis gloriæ consecratus. Decébat namque, ut mysticam nativitatēm ejus mirabilis vita sequeretur, et sanctam perfectamque vitam mors Deo devota conclúderet. Propter quod, fratres, rectissime toto hodie orbe, Christi Ecclesia primordia nativitatēs ejus lætissima festivitatē concélébrat, qui ætéerna mortaliib⁹ adésse gándis, stupénti mundo testis fidelissimus revelávit.

R. Innuébant patri. 766.

In tertio nocturno.  
Lectio sancti Evangélii secundum Lucam.

Lectio vij. Cap. 1. f

**E**LISABETH impléatum est tem pus pariéndi, et péperit filium. Et audiérunt vicini et cognati ejus, quia magnificávit Dóminus misericordiam suam cum illa, et congratulabántur ei. Et réliqua.

De Homilia sancti Ambrósii Episcopi.

**L**ib. 2. in Luc. c. 1. circa finem. JOANNES est, inquit, nomen ejus. Non pótterat Elisabeth Dómini ignorare prænuntium,

quæ prophetáverat Ch̄ristum. Bene additur : Quia nemo in cognatiōne ejus vocabātur hoc nōmine: ut intellēgas nomen non gēneris esse, sed Vatis. Zachariās quoque nutu interrogātūr: sed quia incredulitas ei afflātum eripuerat et audītum, quod voce non pōterat, manu et līitteris est locutus.

¶. Præcūrſor Dōmini. 767.

Lectio viii.

**S**cripsit enim, dicens : Joānnes est nomen ejus. Et hic nomen non impónitur, sed astrūitur : meritōque continuo resoluta est lingua ejus : quia quam vīxerat incredulitas, fidēs solvit. Credāmus et nos figūtur, ut loquāmur; ut lingua nostra, quæ incredulitatis vīnculis est ligata, ratiōnis voce solvātur.

¶. Gābriel Angelus. 767.

Lectio ix.

**S**cribamus spiritu mystēria, si vōlūmus loqui : scribamus prænūntiūm Christi, non in tābulis lapideis, sed in tabulis cordis carnālibus. Etenim qui Joānnem lōquitur, Christum prophētat. Loquāmur Joānnem, loquāmur et Christum : ut nostrum quoque os possit aperiī, quod in sacerdōte tanto, irrationabilis modo pēcudis, frāna nutantis fidei coercebant. Te Deum laudāmus. 15.

In Laudib⁹ sit compēmōti. SS. Apostolorūm, Aña. Gloriōsi principes terræ, quōmodo in vita sua dilexérunt se, ita et in morte non sunt separati. ¶ In omnēm terram exivit sonus eōrum. ¶. Et iu. fines orbis terræ verba eōrum.

Oratio.

**D**eūs, qui hodiernam diem Apostolōrum tuōrum Petri et Pauli martyrio consecrāsti : da Ecclēsiā tuā, eōrum in omnibus sequi præceptū, per quos religionis sumpsit exōrium. Per Dōminum.

Vesperæ de sequenti cum commēmor. Octavæ S. Joannis.

## DIE II. JULII.

In Festo Visitationis B. M. V.

Duplex ij. classis.

Ad Vesperas, Añæ de Laudib⁹. Psalmi, Capit. et Hymnus . ut in Festis B. M. C. ¶. Benedicta tu in mulieribus. ¶. Et benedictus fructus ventris tui.

Ad Magnificat, Aña. Beāta es, María, quæ credidisti : perficiētur in te, quæ dicta sunt tibi a Dōmino, alleluia.

Oratio ut ad Laudes.

Et fit com. djei Oct. S. Joannis tantum, Aña. Puer, qui. ¶. Iste puer. Oratio. Deus, qui præsētum diem. 768.

Ad Complet. et per Horas in fine Hymnorū dicitur. Jesu, tibi sit glōria, Qui natus es de Virgine.

Ad Matutinū, Invitatorium. Visitationem Virginis Mariæ celebrēmus, \* Christum ejus Filium adorēmus Dōminum. Ps. venuite. 4.

Hymnus, Aña, Psalmi, et §. Noct., ut in Festis B. M. cij.

In primo Nocturno.

De Cāhlicis Canticorū.

Lectio i. Cap. 2.

Ego flos campi, et liliū convallium. Sicut liliū inter spinas, sic amica mea inter filias. Sicut malus inter ligna silvārum, sic dilēctus meus inter filios. Sub umbra illius, quem desideraveram, sedi, et fructus ejus dulcis gūtturi meo. Introduxit me in cellam vināriam, ordināvit in me charitātem. Fulcite me flōrib⁹, stipate me malis : quia amōre langueo. Læva ejus sub capite meo, et dextera illius amplexabitur me. Adjūro vos, filiae Jerúsalem, per cāpreas cervosque campōrum, ne suscitētis, neque vigilare faciat̄s dilectam, quoadusque ipsa velit.

¶. Surge, prōp̄era, amica mea, formōsa mea, et veni : jam enim hiems trānsit, imber abiit et recessit, \* Vox turturis audita est in terra nostra. ¶.

**Intrávit María in domum Zachariæ, et salutávit Elízabeth. Vox.**  
Lectio ij.

**V**ox dilécti mei, ecce iste venit  
sáliens in móntibus, transi-  
liens colles: similis est diléctus  
meus cárprea, hinnulóque cer-  
vórum. En ipse stat post parie-  
tem nostrum, respiciens per se-  
nestrás, prospiciens per can-  
céllos. En diléctus meus loqui-  
tur mihi: Surge, própéra, amica  
mea, columba mea, formósa  
mea, et veni. Jam enim hiems  
transiit, imber abiit et recés-  
sit. Flores apparuérunt in terra  
nostra: tempus putatiónis ad-  
vénit: vox turturis audita est  
in terra nostra: fícus protulit  
grossos suos: vineæ floréntes  
dedréunt odórem suum.  
¶ Quæ est ista, quæ procéssit  
sicut sol, et formósa tamquam  
Jerúsalem? \* Vidérunt eam si-  
liæ Sion, et beatam dixerunt,  
et reginæ laudavérunt eam. ¶ Et  
sicut dies verni circumda-  
bant eam flores rosárum, et  
lilia convallium. Vidérunt.